

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร ตำบลนาชะอัง อำเภอเมืองชุมพร  
จังหวัดชุมพร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานจังหวัดชุมพร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๘,๒๘๔,๘๐๐ บาท (แปดล้านสองแสนแปดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)

### ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๔.๑ งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

- งานตอกเสาเข็มอาคารและรั้ว งานตัดหัวเสาเข็ม งานคอนกรีต งานฐานรากและเสาตอม่อ งานคานคอดิน  
งานพื้น คสล. งานคาน คสล. งานเสา คสล. งาน Sleeve ท่องานระบบสุขาภิบาล งานบันได งานติดตั้งโครง  
หลังคา งานเดินท่อร้อยสายไฟ งานระบบไฟฟ้าและปรับอากาศ งานเดินระบบสุขาภิบาล งานมุงแผ่นหลังคา  
งานติดตั้งฝ้าเพดานภายนอกและภายใน งานทาสี เป็นต้น

๔.๒ งานก่อสร้างฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

- งานถางป่า ขุดตอ งานตัดดิน งานเจาะสำรวจดิน งานปักฝังบริเวณโครงการ งานกำแพงกันดิน  
งานผนังรั้ว เสารั้ว คานรั้ว งานวางระบายน้ำ งานบ่อพัก คสล. งานถนนและลาน คสล. งานติดตั้งเสาไฟและ  
ดวงโคมโซลาร์เซลล์ เป็นต้น

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๘,๓๒๔,๗๕๖ บาท (แปดล้านสามแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

### ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ แบบ พร.๑ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๔ แบบ พร.๔ จำนวน ๒๕ แผ่น

๖.๕ แบบ พร.๔ (ฝังบริเวณ) จำนวน ๗ แผ่น

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพิชิต แดงสกล ประธานกรรมการ (ลายมือชื่อ) .....

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลนาชะอัง

๗.๒ นายศุภวิชญ์ ศรีไทรคู กรรมการ (ลายมือชื่อ) .....

วิศวกรโยธาชำนาญการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดชุมพร

๗.๓ นายอมรชัย รักษาผล กรรมการ (ลายมือชื่อ) .....

นายช่างโยธาชำนาญงาน เทศบาลตำบลนาชะอัง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

<input type="checkbox"/>	รายการคำนวณราคาก่อสร้าง	บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	จังหวัดชุมพร
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลนาชะอัง อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กรมโยธาธิการและผังเมือง
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	มฐ 3-59001-3 และ ยผจ.ชพ. 22/2567
<input type="checkbox"/>	ปร.1, ปร.5, ปร.4 และ ปร.4 (ฝั่งบริเวณ)	ที่แนบมาจำนวน 34 แผ่น
<input type="checkbox"/>	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	1-19 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	8,324,756.00	
	<u>เงื่อนไข</u>		
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %		
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %		
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	8,324,756.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ ( แปลงสามแสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)	8,324,756.00	**

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 207 ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร



(นายพิชิต แดงสกล)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลนาชะอัง

ประธานกรรมการ



(นายสุกวิทย์ ศรีไทรคู่)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดชุมพร

กรรมการ



(นายอมรชัย รักษาผล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เทศบาลตำบลนาชะอัง

กรรมการ









รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	เจาะสำรวจดิน	1.00	จุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	เสาเข็มสี่เหลี่ยมตัน □ 0.22x0.22 ม. x 6.00 ม.	23.00	ต้น	1,542.00	35,466.00	800.00	18,400.00	53,866.00	รวมตัดเข็ม
	ขุดดิน	13.53	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,273.00	2,273.00	
	ทรายราดน้ำอัดแน่น	5.75	ลบ.ม.	574.77	3,305.00	104.00	598.00	3,903.00	
	คอนกรีตหยาบ	0.46	ลบ.ม.	2,191.59	1,008.00	426.00	196.00	1,204.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก)	69.99	ลบ.ม.	2,364.49	165,491.00	579.00	40,524.00	206,015.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc. (ทรงกระบอก) ผสมกันซึม	4.71	ลบ.ม.	2,414.49	11,372.00	579.00	2,727.00	14,099.00	
	แบบหล่อคอนกรีต	513.03	ตร.ม.	324.83	166,648.00	-	-	166,648.00	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	732.61	ตร.ม.	-	-	139.00	101,833.00	101,833.00	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	153.91	ลบ.ฟ.	256.00	39,401.00	-	-	39,401.00	
	ตะปู	183.23	กก.	37.38	6,849.00	-	-	6,849.00	
	เหล็ก SR 24 dia. 6 มม.	569.00	กก.	22.94	13,053.00	4.40	2,504.00	15,557.00	
	dia. 9 มม.	2,544.00	กก.	22.29	56,706.00	4.40	11,194.00	67,900.00	
	เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	1,619.00	กก.	22.58	36,557.00	3.60	5,828.00	42,385.00	
	dia 16 มม.	1,111.00	กก.	22.01	24,453.00	3.60	4,000.00	28,453.00	
	dia. 25 มม.	2,574.00	กก.	24.88	64,041.00	3.10	7,979.00	72,020.00	
	ลวดผูกเหล็ก	251.00	กก.	35.51	8,913.00	-	-	8,913.00	
	เหล็กรูปพรรณ [ 150x65x20x3.2มม.	2,675.00	กก.	27.80	74,365.00	10.00	26,750.00	101,115.00	
	[ 200x75x25x3.2มม.	431.00	กก.	33.00	14,223.00	10.00	4,310.00	18,533.00	
	ทาสีกันสนิม	276.00	ตร.ม.	27.80	7,673.00	35.00	9,660.00	17,333.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน							983,300.00	

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา		รวม					126,072.00	
2.2	งานฝ้าเพดาน		รวม					127,148.00	
2.3	งานผนัง		รวม					453,374.00	
2.4	งานพื้น		รวม					312,079.00	
2.5	งานประตู - หน้าต่าง		รวม					308,270.00	
2.6	งานสุขภัณฑ์		รวม					124,128.00	
2.7	งานบันได		รวม					28,440.00	
2.8	งานทาสี		รวม					124,798.00	
2.9	งานเบ็ดเตล็ด		รวม					56,800.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							1,661,109.00	



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.1	งานหลังคา								
	- กระเบื้องคอนกรีตเคลือบสีชนิดรูปลอน (กลุ่มเทาหรือน้ำตาล)	2,211.00	แผ่น	17.00	37,587.00	-	-	37,587.00	
	- ครอบสันโค้ง	134.00	แผ่น	38.00	5,092.00	-	-	5,092.00	
	- ครอบโค้งทางมน	5.00	แผ่น	57.00	285.00	-	-	285.00	
	- ครอบโค้ง 3 ทาง	2.00	แผ่น	67.00	134.00	-	-	134.00	
	- ครอบโค้ง 2 ทาง	1.00	แผ่น	47.00	47.00	-	-	47.00	
	- ครอบโค้งปิดจั่ว	1.00	แผ่น	57.00	57.00	-	-	57.00	
	- ครอบข้าง	15.00	แผ่น	38.00	570.00	-	-	570.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	201.00	ตร.ม.	-	-	74.00	14,874.00	14,874.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบสันหลังคา	45.40	ม.	-	-	74.00	3,360.00	3,360.00	
	- ปั่นลม+ปิดทับป่นลม ไม้สำเร็จรูป 1" x 6" , 1" x 8"	5.00	ม.	180.00	900.00	73.00	365.00	1,265.00	
	- เชิงชาย+ปิดทับเชิงชาย ไม้สำเร็จรูป 1" x 6" , 1" x 8"	54.00	ม.	180.00	9,720.00	73.00	3,942.00	13,662.00	
	- กันนก พี วี ซี. สำเร็จรูป	54.00	ม.	65.00	3,510.00	10.00	540.00	4,050.00	
	- รางน้ำตะเข้สแตนเลสหนา 0.45 มม.	4.15	ม.	200.00	830.00	25.00	104.00	934.00	
	- อุปกรณ์ประกอบงานหลังคา/อื่นๆ	5.00	กล่อง	220.00	1,100.00	-	-	6,500.00	
	- ชุดอุปกรณ์ครอบหลัง	14.00	ชุด	1,200.00	16,800.00	-	-	6,500.00	
	- แปสำเร็จรูป	201.00	ตร.ม.	130.00	26,130.00	25.00	5,025.00	31,155.00	
	รวมงานข้อ 2.1							126,072.00	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ1 ฝ้ายิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	144.00	ตร.ม.	212.67	30,624.00	75.00	10,800.00	41,424.00	
	- ฉนวนกันความร้อนใยหิน หนา 50 มม. มีฟอยล์ 1 ด้าน (ห้องนอน+โถงชั้นบน)	90.00	ตร.ม.	143.75	12,938.00	25.00	2,250.00	15,188.00	
	- ฝ2 ฝ้ายิบซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันความชื้น โครงเคร่า T-BAR	25.00	ตร.ม.	380.37	9,509.00	52.00	1,300.00	10,809.00	



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ฝ3 ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ดหนา 8 มม. รอยต่อฉาบเรียบ -	62.00	ตร.ม.	293.00	18,166.00	75.00	4,650.00	22,816.00	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี								
	- ฝ4 ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด เซาะร่อง มีช่องระบายอากาศหนา 4 มม.	57.00	ตร.ม.	295.00	16,815.00	94.00	5,358.00	22,173.00	
	ขนาด 0.60x1.20 ม.ติดตั้งแบบชนชิด โครงเคร่าเหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2"								
	๑0.60x0.60 ม.								
	- ฝ5 ฝ้าปูนฉาบเรียบ	7.00	ม.	71.00	497.00	87.00	609.00	1,106.00	
	- บัวมอบฝ้าไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ กว้าง 3" หนา 8 มม.	142.00	ม.	56.00	7,952.00	40.00	5,680.00	13,632.00	
	รวมงานข้อ 2.2							127,148.00	
2.3	งานผนังและวัสดุกรุผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา หนาครึ่งแผ่น	335.00	ตร.ม.	317.83	106,473.00	94.00	31,490.00	137,963.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา หนาเต็มแผ่น	64.00	ตร.ม.	635.67	40,683.00	176.00	11,264.00	51,947.00	
	- เสาเอ็นและคานทับหลัง คสล. ครึ่งแผ่น	201.00	ม.	91.29	18,349.00	46.00	9,246.00	27,595.00	
	- เสาเอ็นและคานทับหลัง คสล. เต็มแผ่น	38.40	ม.	133.80	5,138.00	64.00	2,458.00	7,596.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	658.00	ตร.ม.	70.03	46,080.00	87.00	57,246.00	103,326.00	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	307.00	ตร.ม.	71.00	21,797.00	105.00	32,235.00	54,032.00	
	- ผนังบุกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 12" x 12"	110.00	ตร.ม.	288.00	31,680.00	166.00	18,260.00	49,940.00	
	- ผนังทำผิวทรายล้าง	25.00	ตร.ม.	421.00	10,525.00	128.00	3,200.00	13,725.00	
	- บัวปูนปั้นสำเร็จรูปขนาด 0.10 ม. ( ขอบประตู-หน้าต่าง-หัวเสา)	58.00	ม.	65.00	3,770.00	60.00	3,480.00	7,250.00	
	รวมงานข้อ 2.3							453,374.00	
2.4	งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	- พ1 พื้นผิวบุกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 12" x 12"	59.00	ตร.ม.	293.61	17,323.00	158.00	9,322.00	26,645.00	
	- พ2 พื้นไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1"x4" พร้อมวางดงไม้ 1x6"	91.00	ตร.ม.	2,418.83	220,114.00	188.00	17,108.00	237,222.00	

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ชัดพื้นไม้เตรียมผิว	91.00	ตร.ม.	-	-	50.00	4,550.00	4,550.00	
	- พ3 พื้นผิวปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 12" x 12"	22.00	ตร.ม.	293.61	6,459.00	158.00	3,476.00	9,935.00	
	- พ4 พื้นผิวปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 12" x 12" สลับทรายล้าง	25.00	ตร.ม.	356.00	8,900.00	201.00	5,025.00	13,925.00	
	- พ5 พื้นผิวขัดเรียบ	47.00	ตร.ม.	-	-	64.00	3,008.00	3,008.00	
	- พ6 พื้นผิวทำทรายล้าง	4.00	ตร.ม.	261.21	1,045.00	104.00	416.00	1,461.00	
	- พ7 พื้นผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ ขนาด 0.30x0.50 ม.	3.00	ตร.ม.	107.00	321.00	64.00	192.00	513.00	
	- บัวเชิงผนังกระเบื้องเซรามิค สูง 10 มม.	44.00	ม.	37.00	1,628.00	50.00	2,200.00	3,828.00	
	- บัวเชิงผนังไม้เนื้อไฟเบอร์ซีเมนต์ หน้ากว้าง 4" หนา 12 มม.	104.00	ม.	45.00	4,680.00	45.00	4,680.00	9,360.00	
	- เชาะร่อง P.V.C. สำเร็จรูป กว้าง 1 ซม	51.00	ม.	12.00	612.00	20.00	1,020.00	1,632.00	
	รวมงานข้อ 2.4							312,079.00	
2.5	งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	งานประตู พร้อมอุปกรณ์								
	- ป1	3.00	ชุด	20,560.00	61,680.00	-	-	61,680.00	
	- ป2	5.00	ชุด	5,665.00	28,325.00	-	-	28,325.00	
	- ป3	5.00	ชุด	2,580.00	12,900.00	-	-	12,900.00	
	- ป4	1.00	ชุด	14,790.00	14,790.00	-	-	14,790.00	
	- ป5	1.00	ชุด	3,025.00	3,025.00	-	-	3,025.00	
	- ป6	1.00	ชุด	10,590.00	10,590.00	-	-	10,590.00	
	- ป7	2.00	ชุด	5,100.00	10,200.00	-	-	10,200.00	
	- ป8	1.00	ชุด	5,370.00	5,370.00	-	-	5,370.00	
	มุ้งลวดประตู								
	- ป1	3.00	ชุด	1,680.00	5,040.00	-	-	5,040.00	

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ป2	5.00	ชุด	850.00	4,250.00	-	-	4,250.00	
	- ป6	1.00	ชุด	820.00	820.00	-	-	820.00	
	งานหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	หน้าต่าง								
	- น1	3.00	ชุด	11,660.00	34,980.00	-	-	34,980.00	
	- น2	6.00	ชุด	6,490.00	38,940.00	-	-	38,940.00	
	- น3	7.00	ชุด	3,790.00	26,530.00	-	-	26,530.00	
	- น4	4.00	ชุด	5,270.00	21,080.00	-	-	21,080.00	
	- น5	1.00	ชุด	2,630.00	2,630.00	-	-	2,630.00	
	- น6	1.00	ชุด	9,730.00	9,730.00	-	-	9,730.00	
	- น7+ตะแกรงเหล็กกันแมลง	1.00	ชุด	3,770.00	3,770.00	-	-	3,770.00	
	มุ้งลวดหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- น1	3.00	ชุด	900.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	- น2	6.00	ชุด	900.00	5,400.00	-	-	5,400.00	
	- น3	7.00	ชุด	450.00	3,150.00	-	-	3,150.00	
	- น4	4.00	ชุด	420.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	- น5	1.00	ชุด	220.00	220.00	-	-	220.00	
	- น6	1.00	ชุด	470.00	470.00	-	-	470.00	
	รวมงานข้อ 2.5							308,270.00	
2.6	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สีขาว)								
	- อ่างอาบน้ำพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	10,620.00	10,620.00	1,000.00	1,000.00	11,620.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์แบบเต็มใบ พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	3,074.00	12,296.00	450.00	1,800.00	14,096.00	



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- โปสเตอร์ขนาดเล็ก พร้อมวาล์ว	1.00	ชุด	4,137.00	4,137.00	450.00	450.00	4,587.00	
	- โถส้วมนั่งราบชนิดหม้อน้ำ พร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	6,894.00	34,470.00	450.00	2,250.00	36,720.00	
	- สายฉีดชำระโครเมียม	5.00	ชุด	558.00	2,790.00	35.00	175.00	2,965.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	5.00	อัน	904.00	4,520.00	70.00	350.00	4,870.00	
	- กระเบื้องหน้า 6 มม.เจียรปรี	43.75	ตร.ฟ.	140.00	6,125.00	-	-	6,125.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน พร้อมวาล์วเปิด-ปิด	4.00	ชุด	3,668.00	14,672.00	70.00	280.00	14,952.00	
	- ที่ใส่สบู่	4.00	อัน	718.00	2,872.00	70.00	280.00	3,152.00	
	- ราวแขวนผ้า โลหะชุบโครเมียม ยาว 0.60 ม.	6.00	อัน	1,122.00	6,732.00	70.00	420.00	7,152.00	
	- Top ผิวบุแกรนิตสีดำ กว้าง 0.15 ม. หลังโถส้วม	1.10	ม.	365.00	402.00	-	-	402.00	
	- Top ผิวบุแกรนิตสีดำ กว้าง 0.15 ม. อ่างอาบน้ำ	3.90	ม.	365.00	1,424.00	-	-	1,424.00	
	- เคาน์เตอร์ คสล. ผิวบุหินแกรนิต 0.60 ม.	3.40	ม.	3,270.00	11,118.00	-	-	11,118.00	
	- บล็อกแก้ว	2.00	ก้อน	54.00	108.00	-	-	108.00	
	- ฝาปิดรูระบายน้ำทั้งที่พื้น	7.00	อัน	616.00	4,312.00	75.00	525.00	4,837.00	
	รวมงานข้อ 2.6							124,128.00	
2.7	งานบันได พร้อมส่วนประกอบบันได								
	ST1								
	- ขั้นบันไดลูกตั้ง-ลูกนอน ไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 1"	20.34	ม.	235.00	4,780.00	80.00	1,627.00	6,407.00	
	- พื้นชานพัก ไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 1"	3.40	ตร.ม.	715.00	2,431.00	158.00	537.00	2,968.00	
	- ราวบันไดไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x3" ทาสีน้ำมัน+ขาตั้งเหล็ก 1"x2"ทาสี + ลูกกรงแนวนอน 1"x2" ทาสี	8.27	ม.	1,750.00	14,473.00	-	-	14,473.00	
	- บัวเชิงผนังไม้เนื้อไฟเบอร์ซีเมนต์ หน้ากว้าง 4" หนา 12 มม.	12.30	ม.	45.00	554.00	45.00	554.00	1,108.00	
	งานบันไดทางเดินชั้นล่าง								



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ชั้นบันไดลูกตั้ง-ลูกนอนพื้นผิวปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 12" x 12" สลับทรายล้าง (พ4) ภายนอก	7.10	ม.	215.00	1,527.00	158.00	1,122.00	2,649.00	
	- ชั้นบันไดลูกตั้ง-ลูกนอนพื้นผิวปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 12" x 12" (พ1) ภายใน	2.30	ม.	205.00	472.00	158.00	363.00	835.00	
	รวมงานข้อ 2.7							28,440.00	
2.8	งานทาสี								
	- สีนํ้าอะคริลิค ชนิดกึ่งเงาทั้งด้าน 100% ทาภายนอก (ประเภท 1)	448.00	ตร.ม.	73.00	32,704.00	34.00	15,232.00	47,936.00	
	- สีนํ้าอะคริลิค ชนิดด้าน 100% ทาภายใน (ประเภท 2)	422.00	ตร.ม.	43.00	18,146.00	30.00	12,660.00	30,806.00	
	- สีนํ้าอะคริลิค ชนิดด้าน 100% ทาภายใน (ประเภท 2) ทาฝ้า	295.00	ตร.ม.	43.00	12,685.00	30.00	8,850.00	21,535.00	
	- สีนํ้ามันทาไม้	63.00	ตร.ม.	84.00	5,292.00	38.00	2,394.00	7,686.00	
	- โพลียูรีเทน	91.00	ตร.ม.	135.00	12,285.00	50.00	4,550.00	16,835.00	
	รวมงานข้อ 2.8							124,798.00	
2.9	งานเบ็ดเตล็ด								
	- ราวกันตกกระเบื้องเหล็ก 1 1/2"x3" + ขาตั้ง 1"x2" + ลูกกรงแนวนอน 2" หนา6 มม. ทาสี	14.20	ม.	4,000.00	56,800.00	-	-	56,800.00	
	รวมงานข้อ 2.9							56,800.00	

[illegible]

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.1	ระบบท่อระบายน้ำโสโครก								
	งานติดตั้งท่อระบายน้ำโสโครก (ท่อ PVC - 8.5)								
	- ขนาด Dia. 6"	10.00	เมตร	299.00	2,990.00	200.00	2,000.00	4,990.00	
	- ขนาด Dia. 4"	45.00	เมตร	179.00	8,055.00	100.00	4,500.00	12,555.00	
	- ขนาด Dia. 2"	3.00	เมตร	50.00	150.00	100.00	300.00	450.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	4,478.00	4,478.00	1,343.40	1,343.00	5,821.00	
	ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	3,358.50	3,359.00	1,007.55	1,008.00	4,367.00	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	1,119.50	1,120.00	335.85	336.00	1,456.00	
	ข้อต่ออ่อนยางแหวนรัดสแตนเลส								
	- ขนาด Dia. 4"	4.00	ชุด	1,050.00	4,200.00	200.00	800.00	5,000.00	
	รวมงานข้อ 3.1				24,352.00		10,287.00	34,639.00	
3.2	ระบบท่อระบายน้ำทิ้ง								
	งานติดตั้งท่อระบายน้ำทิ้ง (ท่อ PVC - 8.5)								
	- ขนาด Dia. 2"	46.00	เมตร	50.47	2,322.00	40.00	1,840.00	4,162.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	928.80	929.00	278.64	279.00	1,208.00	
	ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	696.60	697.00	208.98	209.00	906.00	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	232.20	232.00	69.66	70.00	302.00	
	FD. - ขนาด Dia. 2"	7.00	ชุด	360.00	2,520.00	200.00	1,400.00	3,920.00	
	P-TRAP - ขนาด Dia. 2"	7.00	ชุด	222.00	1,554.00	66.00	462.00	2,016.00	
	ข้อต่ออ่อนยางแหวนรัดสแตนเลส								
	- ขนาด Dia. 2"	4.00	ชุด	650.00	2,600.00	200.00	800.00	3,400.00	



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานติดตั้งท่อระบายน้ำทิ้ง จากครัว (ท่อ PVC - 8.5)								
	- ขนาด Dia. 2"	2.00	เมตร	45.90	92.00	40.00	80.00	172.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	36.80	37.00	11.04	11.00	48.00	
	ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	27.60	28.00	8.28	8.00	36.00	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	9.20	9.00	2.76	3.00	12.00	
	ถังดักไขมัน ชนิดฝังดิน สำเร็จรูป ขนาด 20 ลิตร	1.00	ถัง	2,700.00	2,700.00	300.00	300.00	3,000.00	
	ข้อต่ออ่อนยางแหวนรัดสแตนเลส								
	- ขนาด Dia. 2"	1.00	ชุด	650.00	650.00	100.00	100.00	750.00	
	รวมงานข้อ 3.2				14,370.00		5,562.00	19,932.00	
3.3	ระบบท่อระบายอากาศ								
	งานติดตั้งท่อระบายอากาศ (ท่อ PVC 8.5)								
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	43.00	เมตร	11.68	502.00	30.00	1,290.00	1,792.00	
	- ขนาด Dia. 2"	20.00	เมตร	50.47	1,009.00	40.00	800.00	1,809.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	604.40	604.00	181.32	181.00	785.00	
	ค่าอุปกรณ์ยึดยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	453.30	453.00	135.99	136.00	589.00	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	151.10	151.00	45.33	45.00	196.00	
	AVC.								
	- ขนาด Dia. 1 1/2" ชนิดออกด้านข้างผนัง	5.00	ชุด	490.00	2,450.00	150.00	750.00	3,200.00	
	รวมงานข้อ 3.3				5,169.00		3,202.00	8,371.00	



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.4	ระบบท่อประปา								
	งานติดตั้งท่อประปา (ท่อ PVC 13.5 )								
	- ขนาด Dia. 1/2"	28.00	เมตร	12.76	357.00	30.00	840.00	1,197.00	
	- ขนาด Dia. 3/4"	97.50	เมตร	15.40	1,502.00	30.00	2,925.00	4,427.00	
	- ขนาด Dia. 1"	22.50	เมตร	24.31	547.00	30.00	675.00	1,222.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	1,203.00	1,203.00	360.90	360.90	1,564.00	
	ค่าอุปกรณ์ยึดยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	481.20	481.00	144.36	144.36	625.00	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	240.60	241.00	72.18	72.18	313.00	
	STOP VALVE ขนาด Dia. 1/2"	14.00	ชุด	259.00	3,626.00	50.00	700.00	4,326.00	
	ประตูน้ำ GATE VALVE								
	- ขนาด Dia. 3/4"	6.00	ชุด	170.00	1,020.00	150.00	900.00	1,920.00	
	- ขนาด Dia. 1 "	2.00	ชุด	330.00	660.00	200.00	400.00	1,060.00	
	CHECK VALVE ขนาด Dia. 3/4"	1.00	ชุด	125.00	125.00	150.00	150.00	275.00	
	FLOAT VALVE ขนาด Dia. 1/2"	1.00	ชุด	110.00	110.00	100.00	100.00	210.00	
	ก๊อกรน้ำ ภายใน	4.00	ชุด	295.00	1,180.00	50.00	200.00	1,380.00	
	ก๊อกรน้ำ สนาม	2.00	ชุด	126.17	252.00	50.00	100.00	352.00	
	ค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำ จากการประปาภูมิภาค ขนาด Dia. 1/2 "	1.00	มาตร	4,135.00	4,135.00	-	-	4,135.00	
	พร้อมค่าธรรมเนียมติดตั้ง ไม่รวมค่าขยายเขต								
	เครื่องสูบน้ำประปา สำเร็จรูป ขนาด 200 watts ( HOME PUMP )	1.00	เครื่อง	7,290.00	7,290.00	1,500.00	1,500.00	8,790.00	
	ถังเก็บน้ำประปา สำเร็จรูป ขนาด 2000 ลิตร	1.00	ถัง	8,690.00	8,690.00	1,000.00	1,000.00	9,690.00	
	พร้อมฐาน พื้น คสล.วางถังเก็บน้ำ ขนาด 1.60 X 2.20 X 0.15 ม.								
	พื้น ค.ส.ล. 1.60 X 2.20 X 0.15 ม.								

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ทรายหยาบ	0.35	ลบ.ม.	574.77	201.00	104.00	36.40	237.00	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.35	ลบ.ม.	1,557.76	545.00	426.00	149.10	694.00	
	แบบหล่อพร้อมอุปกรณ์	1.14	ตร.ม.	324.83	370.00	139.00	158.46	528.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.53	ลบ.ม.	1,846.25	975.00	579.00	305.71	1,281.00	
	เหล็ก RB 9 มม.	19.46	กก.	22.29	434.00	4.40	85.63	520.00	
	ลวดผูกเหล็ก	0.49	กก.	35.51	17.00	-	-	17.00	
	รวมงานข้อ 3.4				33,961.00		10,802.74	44,763.00	
3.5	งานติดตั้งท่อระบายน้ำฝน (ท่อ PVC - 8.5)								
	- ขนาด Dia. 2"	68.00	เมตร	50.47	3,432.00	40.00	2,720.00	6,152.00	
	ข้อต่อ ข้องอต่างๆ	1.00	รวม	1,372.80	1,373.00	411.84	412.00	1,785.00	
	ค่าอุปกรณ์ยึดและรองรับท่อ	1.00	รวม	1,029.60	1,030.00	308.88	309.00	1,339.00	
	ค่าทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	รวม	343.20	343.00	102.96	103.00	446.00	
	RFD.								
	- ขนาด Dia. 2"	6.00	ชุด	1,730.00	10,380.00	200.00	1,200.00	11,580.00	
	ข้อต่ออ่อนยางแหวนรัดสแตนเลส								
	- ขนาด Dia. 2"	6.00	ชุด	650.00	3,900.00	100.00	600.00	4,500.00	
	รวมงานข้อ 3.5				20,458.00		5,344.00	25,802.00	

				192,004.00	







หน่วย : บาท

[illegible]



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.1.1	แผงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	CU								
	- แผงย่อย 18 วงจรพร้อมเมน 100AT 2P IC $\geq$ 10 kA	1.00	Set	4,950.00	4,950.00	-	-	4,950.00	
	- MINIATURE CB. 25AT 1P IC $\geq$ 6 kA	1.00	Set	375.00	375.00	36.00	36.00	411.00	
	- MINIATURE CB. 20AT 1P IC $\geq$ 6 kA (RCBO)	3.00	Set	1,780.00	5,340.00	36.00	108.00	5,448.00	
	- MINIATURE CB. 20AT 1P IC $\geq$ 6 kA	2.00	Set	189.00	378.00	36.00	72.00	450.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC $\geq$ 6 kA (RCBO)	5.00	Set	1,780.00	8,900.00	36.00	180.00	9,080.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC $\geq$ 6 kA	4.00	Set	189.00	756.00	36.00	144.00	900.00	
	\ รวม แผงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์				20,699.00		540.00	21,239.00	
4.1.2	ท่อร้อยสายไฟ								
	- EMT 1 1/4" (32 mm.)	40.00	m	123.00	4,920.00	22.00	880.00	5,800.00	
	- EMT 1/2" (15 mm.)	637.00	m	36.00	22,932.00	22.00	14,014.00	36,946.00	
	- PVC 1" (25 mm.)	16.00	m	30.00	480.00	20.00	320.00	800.00	
	- PVC 1/2" (15 mm.)	9.00	m	14.00	126.00	20.00	180.00	306.00	
	- ACCESSORIES	1.00	Lot	5,692.00	5,692.00	1,708.00	1,708.00	7,400.00	
	\ รวม ท่อร้อยสายไฟ				34,150.00		17,102.00	51,252.00	
4.1.3	สายไฟฟ้า								
	- IEC01 35 SQ.MM.	84.00	m	160.00	13,440.00	30.00	2,520.00	15,960.00	
	- IEC01 10 SQ.MM.	10.00	m	51.00	510.00	16.00	160.00	670.00	
	- IEC01 4 SQ.MM.	109.00	m	18.00	1,962.00	10.00	1,090.00	3,052.00	

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- IEC01 2.5 SQ.MM.	1,924.00	m	11.00	21,164.00	7.00	13,468.00	34,632.00	
	- VCT 1.5 SQ.MM.	37.00	m	38.00	1,406.00	11.00	407.00	1,813.00	
	- ACCESSORIES	1.00	Lot	3,848.00	3,848.00	1,154.00	1,154.00	5,002.00	
	\ รวม สายไฟฟ้า				42,330.00		18,799.00	61,129.00	
4.1.4	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- โคมกล่องเหล็กเป็ล้อยึดติดลอย หลอด LED T8 แสงคลูไวต์ (COOL WHITE) ความสว่างไม่น้อยกว่า 1,000 ที่กัลังไฟฟ้าไม่เกิน 10 วัตต์ ค่าความถูกต้องของสีไม่น้อยกว่า อายุการใช้งานไม่น้อยกว่า 30,000 ชั่วโมง	5.00	Set	667.00	3,335.00	115.00	575.00	3,910.00	
	- ดวงดาวไนต์ (DOWNLIGHT) LED ชนิดบางหน้ากลมฝังฝ้า ความสว่างไม่น้อยกว่า 600 ลูเมน ที่กัลังไฟฟ้าไม่เกิน 9 วัตต์ แสงคลูไวต์ (COOL WHITE) ค่าความถูกต้องของสีไม่น้อยกว่า 80 อายุการใช้งานไม่น้อยกว่า 15,000 ชั่วโมง	56.00	Set	561.00	31,416.00	115.00	6,440.00	37,856.00	
	\ รวม ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์				34,751.00		7,015.00	41,766.00	
4.1.5	สวิตช์ และเต้ารับ								
	- สวิตช์ 1 ทาง 16 แอมป์ 250 โวลต์ ฝาครอบพลาสติกสีขาว	35.00	Set	60.00	2,100.00	80.00	2,800.00	4,900.00	
	- สวิตช์ 2 ทาง 16 แอมป์ 250 โวลต์ ฝาครอบพลาสติกสีขาว	2.00	Set	92.00	184.00	85.00	170.00	354.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่มือชาติน 16 แอมป์ 250 โวลต์ ฝาครอบพลาสติกสีขาว	29.00	Set	184.00	5,336.00	90.00	2,610.00	7,946.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่มือชาติน 16 แอมป์ 250 โวลต์ ฝาครอบพลาสติกสีขาว กันน้ำ	2.00	Set	572.00	1,144.00	115.00	230.00	1,374.00	
	- สวิตช์กระดิ่งชนิดกันน้ำ	1.00	Set	158.00	158.00	80.00	80.00	238.00	
	- กระดิ่ง 2 เสียง	1.00	Set	284.00	284.00	90.00	90.00	374.00	
	- JUNCTION BOX สำหรับเครื่องปรับอากาศ	2.00	Set	119.00	238.00	60.00	120.00	358.00	

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- JUNCTION BOX สำหรับเครื่องทำน้ำอุ่น	4.00	Set	119.00	476.00	60.00	240.00	716.00	
	- JUNCTION BOX สำหรับเครื่องดูดควัน (HOOD)	1.00	Set	119.00	119.00	60.00	60.00	179.00	
	- JUNCTION BOX สำหรับปั้มน้ำ (PUMP)	1.00	Set	119.00	119.00	60.00	60.00	179.00	
	\ รวม สวิตช์ และเต้ารับ				10,158.00		6,460.00	16,618.00	
	รวมงานข้อ 4.1				142,088.00		49,916.00	192,004.00	
4.2	ระบบทีวี								
	- อุปกรณ์กระจายสัญญาณอินเทอร์เน็ทแบบไร้สายและมีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย	1.00	Set		-		-	-	ยกเลิก
	แบบ 10/100/1000 Base -T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 4 ช่อง								
	- 4 WAYS SPLITTER ติดตั้งกล่องพลาสติก ABS ขนาด 6x6 นิ้ว	1.00	Set		-		-	-	ยกเลิก
	- เสารับสัญญาณโทรทัศน์ภาคพื้นดินระบบดิจิตอล (DVB - T2) แบบยาก็ - อูตะ (Yagi - Uda Antenna)	1.00	Set		-		-	-	ยกเลิก
	หรือแบบก้างปลาประเภท Passive ระยะรับสัญญาณไม่น้อยกว่า 80 กิโลเมตร รองระบบดิจิตอล								
	48 ช่อง								
	- อุปกรณ์ขยายสัญญาณโทรทัศน์ดิจิตอล (Digital TV Booster) ขยายสัญญาณอย่าง UHF ความถี่	1.00	Set		-		-	-	ยกเลิก
	470 - 790 MHz สัญญาณ Output สูงสุดไม่น้อยกว่า 105 dB								
	- เต้ารับสัญญาณโทรทัศน์ระบบดิจิตอล ฝาครอบพลาสติกสีขาว	4.00	Set		-		-	-	ยกเลิก
	ท่อร้อยสายและสายระบบทีวี								
	- EMT 1/2" (15 mm.)	62.00	m		-		-	-	ยกเลิก
	- RG6	67.00	m		-		-	-	ยกเลิก
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	Lot		-		-	-	ยกเลิก
	รวมงานข้อ 4.2				-		-	-	





[illegible]

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.1	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน								
5.1.1	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (SPLIT TYPE)								
	- CDU-101 & FCW-101 (9,000 BTU/Hr,Wall Mounted Type) Inverter	1.00	ชุด	12,400.00	12,400.00	-	-	12,400.00	
	- CDU-201 & FCW-201 (24,000 BTU/Hr,Wall Mounted Type) Inverter	1.00	ชุด	37,900.00	37,900.00	-	-	37,900.00	
	- CDU-202 & FCW-202 (18,000 BTU/Hr,Wall Mounted Type) Inverter	1.00	ชุด	27,900.00	27,900.00	-	-	27,900.00	
	- CDU-203 & FCW-203 (12,000 BTU/Hr,Wall Mounted Type) Inverter	1.00	ชุด	19,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00	
	รวมงานเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน							97,700.00	
5.2	งานท่อสารทำความเย็นของเครื่องปรับอากาศ								
5.2.1	Piping Works								
	1) Liquid Tube (Copper tube, type L)								
	- Dia.1/4"	23.00	เมตร	44.00	1,012.00	13.00	299.00	1,311.00	
	- Dia.3/8"	7.00	เมตร	74.00	518.00	30.00	210.00	728.00	
	2) Suction Tube (Copper tube, type L)								
	- Dia.3/8"	14.00	เมตร	74.00	1,036.00	30.00	420.00	1,456.00	
	- Dia.1/2"	9.00	เมตร	117.00	1,053.00	50.00	450.00	1,503.00	
	- Dia.5/8"	7.00	เมตร	168.00	1,176.00	65.00	455.00	1,631.00	
	3) Drain Pipe (PVC class 8.5)								
	- Dia.3/4"	22.00	เมตร	12.00	264.00	25.00	550.00	814.00	
	4) Fitting	1.00	เหมา	1,260.00	1,260.00	370.00	370.00	1,630.00	
	5) Hanger,Support & Accessories	1.00	เหมา	750.00	750.00	220.00	220.00	970.00	



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.2.2	Piping Insulation Works								
	1) Copper Tube Insulation								
	Thick 3/4"								
	- Dia.1/4"	23.00	เมตร	43.00	989.00	12.00	276.00	1,265.00	
	- Dia.3/8"	21.00	เมตร	46.00	966.00	13.00	273.00	1,239.00	
	- Dia.1/2"	9.00	เมตร	50.00	450.00	15.00	135.00	585.00	
	- Dia.5/8"	7.00	เมตร	54.00	378.00	16.00	112.00	490.00	
	2) Drain Pipe Insulation								
	Thick 1/2"								
	- Dia.3/4"	22.00	เมตร	35.00	770.00	14.00	308.00	1,078.00	
	3) Accessories	1.00	เหมา	170.00	170.00	50.00	50.00	220.00	
	รวมงานท่อสารทำความเย็นของเครื่องปรับอากาศ							14,920.00	
5.3	พัดลมระบายอากาศ พร้อมติดตั้ง								
5.3.1	Propeller Fan Type								
	Wall Mounted Type								
	- EF.Ø8" (300 CFM)	1.00	ชุด	955.00	955.00	400.00	400.00	1,355.00	
	- EF.Ø10" (500 CFM)	1.00	ชุด	1,180.00	1,180.00	450.00	450.00	1,630.00	
5.3.2	Ceiling Mounted Type								
	- CEF-1 (45 CFM @0.05 in.wg.)	3.00	ชุด	2,475.00	7,425.00	650.00	1,950.00	9,375.00	
	- CEF-2 (80 CFM @0.05 in.wg.)	3.00	ชุด	2,995.00	8,985.00	650.00	1,950.00	10,935.00	
	- CEF-3 (120 CFM @0.05 in.wg.)	1.00	ชุด	3,900.00	3,900.00	650.00	650.00	4,550.00	

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- CEF-4 (110 CFM @0.15 in.wg.)	1.00	ชุด	5,110.00	5,110.00	650.00	650.00	5,760.00	
5.3.3	Cycle Ceiling Fan								
	- CCF.Ø16"	3.00	ชุด	2,170.00	6,510.00	400.00	1,200.00	7,710.00	
	รวมงานพัดลมระบายอากาศ พร้อมติดตั้ง							41,315.00	
5.4	งานท่อลมและอุปกรณ์								
5.4.1	Exhaust Air Grille (EAG.) W/Insect Screen								
	- Size 4" x 4"	3.00	อัน	126.00	378.00	100.00	300.00	678.00	
	- Size 6" x 6"	4.00	อัน	157.00	628.00	125.00	500.00	1,128.00	
	- Size 8" x 8"	1.00	อัน	198.00	198.00	125.00	125.00	323.00	
5.4.2	Flexible Duct								
	- Dia.4"	3.00	เมตร	64.00	192.00	25.00	75.00	267.00	
	- Dia.6"	6.00	เมตร	79.00	474.00	30.00	180.00	654.00	
	- Dia.8"	3.00	เมตร	105.00	315.00	40.00	120.00	435.00	
	รวมงานท่อลมและอุปกรณ์							3,485.00	
5.5	งานอุปกรณ์ไฟฟ้าของระบบปรับอากาศ								
5.5.1	Wire (450/750V IEC01)								
	- 2.5 sq.mm.	515.00	เมตร	11.00	5,665.00	7.00	3,605.00	9,270.00	
	- 4 sq.mm.	22.00	เมตร	18.00	396.00	10.00	220.00	616.00	
	Accessories	1.00	เหมา	300.00	300.00	90.00	90.00	390.00	
5.5.2	Conduit								

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง บ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

เจ้าของแบบแปลน กรมโยธาธิการและผังเมือง

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-3

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 - 19 มิถุนายน 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1) EMT								
	- Dia.1/2"	145.00	เมตร	36.00	5,220.00	22.00	3,190.00	8,410.00	
	2) IMC								
	- Dia.1/2"	34.00	เมตร	83.00	2,822.00	26.00	884.00	3,706.00	
	3) Hanger , Support & Accessories	1.00	เหมา	1,200.00	1,200.00	360.00	360.00	1,560.00	
5.5.3	Disconnecting Switch (Out Door)								
	- Size 16 A, 2P	2.00	อัน	840.00	1,680.00	100.00	200.00	1,880.00	
	- Size 20 A, 2P	1.00	อัน	840.00	840.00	100.00	100.00	940.00	
	- Size 25 A, 2P	1.00	อัน	1,260.00	1,260.00	100.00	100.00	1,360.00	
5.5.4	Fan Switch	10.00	อัน	38.00	380.00	80.00	800.00	1,180.00	
5.5.5	เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยว 16A, 250V พร้อมฝาครอบ PVC หรือ PC	10.00	อัน	122.00	1,220.00	90.00	900.00	2,120.00	
	รวมงานอุปกรณ์ไฟฟ้าของระบบปรับอากาศ							31,432.00	





รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

ฝ่าย/งาน กลุ่มงานวิชาการโยธาธิการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

แบบเลขที่

ยผจ.ชพ. 22/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1-19 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง								
	- งานถมป่าขุดต่อ ขนาดหนัก	6,492.00	ตร.ม.	-	-	5.87	38,108.00	38,108.00	
	- งานตัดดิน	5,612.86	ลบ.ม.	-	-	99.00	555,673.00	555,673.00	
	รวมงานข้อ 1 งานปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง				-		593,781.00	593,781.00	
2	งานก่อสร้างรั้วแบบที่ 1								
2.1	ผนังรั้วแบบที่ 1 ต่อเมตร								
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	2.40	ตร.ม.	132.00	317.00	69.00	166.00	483.00	
	- ผนังก่ออิฐบล็อกช่องลมสีเหลี่ยม	0.96	ตร.ม.	230.00	221.00	106.00	102.00	323.00	
	- ทับหลัง คสล. เต็มแผ่น	2.40	เมตร	133.80	321.00	64.00	154.00	475.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	4.80	ตร.ม.	70.03	336.00	95.00	456.00	792.00	
	- งานทาสีน้ำอะคริลิกภายนอก 100%	4.80	ตร.ม.	82.76	397.00	34.00	163.00	560.00	
	ผนังรั้วแบบที่ 1	1.00	เมตร		1,592.00		1,041.00	2,633.00	
	ผนังรั้วแบบที่ 1	123.00	เมตร		195,816.00		128,043.00	323,859.00	
2.2	เสารั้วแบบที่ 1 ต่อต้น								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc By Cubic	0.08	ลบ.ม.	2,364.49	189.00	579.00	46.00	235.00	
	- เหล็ก DB12	8.52	กก.	22.58	192.00	3.60	31.00	223.00	
	- เหล็ก RB6	1.95	กก.	22.94	45.00	4.40	9.00	54.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.31	กก.	35.51	11.00	-	-	11.00	
	- แบบหล่อคอนกรีต	1.52	ลบ.ฟ.	324.83	494.00	139.00	211.00	705.00	
	- ค้ำยันแบบหล่อ	0.38	ลบ.ฟ.	256.00	97.00	-	-	97.00	
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	0.78	ตร.ม.	132.00	103.00	84.00	66.00	169.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	2.34	ตร.ม.	70.03	164.00	95.00	222.00	386.00	
	- งานทาสีน้ำอะคริลิกภายนอก 100%	2.34	ตร.ม.	82.76	194.00	34.00	80.00	274.00	
	เสารั้วแบบที่ 1	1.00	ต้น		1,489.00		665.00	2,154.00	
	เสารั้วแบบที่ 1	42.00	ต้น		62,538.00		27,930.00	90,468.00	



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

ฝ่าย/งาน กลุ่มงานวิชาการโยธาธิการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

แบบเลขที่

ยผจ.ชพ. 22/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1-19 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.3	งานเสาบริเวณประตูรั้ว								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc By Cubic	0.08	ลบ.ม.	2,364.49	189.00	579.00	46.00	235.00	
	- เหล็ก DB12	8.52	กก.	22.58	192.00	3.60	31.00	223.00	
	- เหล็ก RB6	1.95	กก.	22.94	45.00	4.40	9.00	54.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.31	กก.	35.51	11.00	-	-	11.00	
	- แบบหล่อคอนกรีต	1.52	ลบ.ฟ.	324.83	494.00	139.00	211.00	705.00	
	- ค้ำยันแบบหล่อ	0.38	ลบ.ฟ.	256.00	97.00	-	-	97.00	
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	1.56	ตร.ม.	132.00	206.00	84.00	131.00	337.00	
	- ผนังติดกระเบื้องหินเทียม	2.73	ตร.ม.	1,892.00	5,165.00	166.00	453.00	5,618.00	
	เสาบริเวณประตูรั้ว	1.00	ต้น		6,399.00		881.00	7,280.00	
	เสาบริเวณประตูรั้ว	2.00	ต้น		12,798.00		1,762.00	14,560.00	
2.4	งานคาน คสล. (บริเวณที่ไม่ได้วางบนกำแพงกันดิน)								
	- เสาเข็ม คอร. ขนาด 0.22x0.22x6.00 เมตร	24.00	ต้น	1,306.80	31,363.00	800.00	19,200.00	50,563.00	รวมตัดหัวเข็ม
	- ทราหยาบ	0.68	ลบ.ม.	574.77	391.00	91.00	62.00	453.00	
	- คอนกรีตหยาบ	0.68	ลบ.ม.	2,191.59	1,490.00	398.00	271.00	1,761.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc By Cubic	5.44	ลบ.ม.	2,364.49	12,863.00	579.00	3,150.00	16,013.00	
	- เหล็ก DB12 SD40T	241.54	กก.	22.58	5,454.00	3.60	870.00	6,324.00	
	- เหล็ก RB6 SR24	120.95	กก.	22.94	2,775.00	4.40	532.00	3,307.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.87	กก.	35.51	386.00	-	-	386.00	
	- แบบหล่อคอนกรีต (คิด 50%)	27.20	ลบ.ฟ.	324.83	8,835.00	139.00	3,781.00	12,616.00	
	- ค้ำยันแบบหล่อ	6.80	ลบ.ฟ.	256.00	1,741.00	-	-	1,741.00	
	- งานฉาบโครงสร้าง	27.20	ตร.ม.	70.03	1,905.00	115.00	3,128.00	5,033.00	คิดที่ความลึก 0.20 ม.
	- งานทาสีน้ำอะคริลิกภายนอก 100%	27.20	ตร.ม.	82.76	2,251.00	87.00	2,366.00	4,617.00	คิดที่ความลึก 0.20 ม.
	งานคาน คสล. (บริเวณที่ไม่ได้วางบนกำแพงกันดิน)	1.00	งาน		69,454.00		8,333.00	102,814.00	
2.5	งานประตูรั้วบ้านสแตนเลส 304 ตามแบบรูปรายการ	1.00	ชุด	49,312.00	49,312.00	-	-	49,312.00	รวมติดตั้ง
	รวมงานข้อ 2 งานก่อสร้างรั้วแบบที่ 1				340,606.00		166,068.00	581,013.00	



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

ฝ่าย/งาน กลุ่มงานวิชาการโยธาธิการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

แบบเลขที่

ยพจ.ชพ. 22/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1-19 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ A (ความลึกเฉลี่ย 0.50 ม.)								
3.1	รางระบายน้ำ / เมตร								
	- ทราหยายาบ	0.03	ลบ.ม.	574.77	14.00	91.00	2.00	16.00	
	- คอนกรีตหยายาบ	0.03	ลบ.ม.	2,191.59	55.00	398.00	10.00	65.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (ทรงลูกบาศก์)	0.14	ลบ.ม.	2,364.49	319.00	306.00	41.00	360.00	
	- ไม้แบบทั่วไป	2.80	ลบ.ฟ.	324.83	910.00	139.00	389.00	1,299.00	
	- โครงเคร่าไม้แบบ คัด 25%	0.70	ลบ.ฟ.	256.00	179.00	-	-	179.00	
	- ตะปู	0.70	กก.	37.38	26.00	-	-	26.00	
	- เหล็ก RB9 SR24	8.88	กก.	22.94	204.00	4.10	36.00	240.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.27	กก.	35.51	10.00	-	-	10.00	
	- เหล็กฉาก L-50x50x4.00 มม.	6.12	กก.	24.82	152.00	-	-	152.00	
	- งานทาสีกันสนิม 2 เทียว ทับหน้า 2 เทียว	1.60	ตร.ม.	80.53	129.00	35.00	56.00	185.00	
	ราคางานรางระบายน้ำ A /เมตร (ความลึกเฉลี่ย 0.50 ม.)	1.00	ม.		1,998.00		534.00	2,532.00	
	รวมงานรางระบายน้ำ A (ความลึกเฉลี่ย 0.50 ม.)	58.00	เมตร		115,884.00		30,972.00	146,856.00	
3.2	ฝาดะแกรงเหล็กรางระบายน้ำ A ความยาว 1 เมตร /ชุด								
	- เหล็กเส้นแบน 6x50 มม.	30.94	กก.	27.90	863.00	10.00	309.00	1,172.00	
	- งานทาสีกันสนิม 2 เทียว ทับหน้า 2 เทียว	5.26	ตร.ม.	80.53	423.00	35.00	184.00	607.00	
	ราคางานฝาดะแกรงเหล็กรางระบายน้ำ A ความยาว 1 เมตร	1.00	ชุด		1,286.00		493.00	1,779.00	
	รวมงานฝาดะแกรงเหล็กรางระบายน้ำ A ความยาว 1 เมตร	58.00	ชุด		74,588.00		28,594.00	103,182.00	
3.3	บ่อพักคสล. 0.60x0.60x0.65 ม./ชุด								
	- ทราหยายาบ	0.02	ลบ.ม.	574.77	10.00	91.00	2.00	12.00	
	- คอนกรีตหยายาบ	0.02	ลบ.ม.	2,191.59	39.00	398.00	7.00	46.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (ทรงลูกบาศก์)	0.14	ลบ.ม.	2,364.49	319.00	306.00	41.00	360.00	
	- ไม้แบบทั่วไป	2.80	ลบ.ฟ.	324.83	910.00	139.00	389.00	1,299.00	
	- โครงเคร่าไม้แบบ คัด 25%	0.70	ลบ.ฟ.	256.00	179.00	-	-	179.00	
	- ตะปู	0.70	กก.	37.38	26.00	-	-	26.00	

รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

ฝ่าย/งาน กลุ่มงานวิชาการโยธาธิการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

แบบเลขที่

ยผจ.ชพ. 22/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1-19 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็ก RB9 SR24	8.48	กก.	22.94	195.00	4.10	35.00	230.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.25	กก.	35.51	9.00	-	-	9.00	
	- เหล็กฉาก L-50x50x4.00 มม.	6.12	กก.	24.82	152.00	-	-	152.00	
	- งานทาสีกันสนิม 2 เทียว ทับหน้า 2 เทียว	1.52	ตร.ม.	80.53	122.00	35.00	53.00	175.00	
	ราคางาน บ่อพักคสล. 0.60x0.60x0.65 ม.	1.00	ชุด		1,961.00		527.00	2,488.00	
	รวมงานบ่อพักคสล. 0.60x0.60x0.65 ม.	4.00	ชุด		7,844.00		2,108.00	9,952.00	
3.4	ฝาดะแกรงเหล็กบ่อพัก 0.60x0.60x0.65 ม. /ชุด								
	- เหล็กเส้นแบน 6x50 มม.	17.52	กก.	27.90	489.00	55.00	964.00	1,453.00	
	- งานทาสีกันสนิม 2 เทียว ทับหน้า 2 เทียว	2.98	ตร.ม.	80.53	240.00	35.00	104.00	344.00	
	ราคางานฝาดะแกรงเหล็กรางระบายน้ำ A ความยาว 1 เมตร	1.00	ชุด		729.00		1,068.00	1,797.00	
	รวมงานฝาดะแกรงเหล็กรางระบายน้ำ A ความยาว 1 เมตร	4.00	ชุด		2,916.00		4,272.00	7,188.00	
	รวมงานข้อ 3 งานก่อสร้างรางระบายน้ำ A (ความลึกเฉลี่ย 0.50 ม.)				201,232.00		65,946.00	267,178.00	
4	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ B (ความลึกเฉลี่ย 0.70ม.)								
	รางระบายน้ำ B ความลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร / เมตร								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (ทรงลูกบาศก์)	0.06	ลบ.ม.	2,364.49	142.00	306.00	18.00	160.00	
	- เหล็ก RB9 SR24	3.80	กก.	22.94	87.00	4.10	16.00	103.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.11	กก.	35.51	4.00	-	-	4.00	
	รวมงานรางระบายน้ำ B ความลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร / เมตร	1.00	เมตร		233.00		34.00	267.00	
	รวมงานข้อ 4 งานก่อสร้างรางระบายน้ำ B	57.00	เมตร		13,281.00		1,938.00	15,219.00	
5	งานก่อสร้างกำแพงกันดินสูง 4.30 เมตร								
	กำแพงกันดินสูง 4.30 เมตร ต่อความยาว 1 เมตร								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (ทรงลูกบาศก์)	2.65	ลบ.ม.	2,149.53	5,696.00	306.00	811.00	6,507.00	
	- ค่าแรงไม้แบบทั่วไป	3.65	ตร.ม.	-	-	133.00	485.00	485.00	
	- ไม้แบบทั่วไป คิด 50%	1.83	ตร.ม.	332.01	606.00	-	-	606.00	
	- โครงสร้างไม้แบบ คิด 25%	0.46	ตร.ม.	332.01	151.00	-	-	151.00	
	- ตะปู	0.91	กก.	37.38	34.00	-	-	34.00	



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

ฝ่าย/งาน กลุ่มงานวิชาการโยธาธิการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

แบบเลขที่

ยผจ.ขพ. 22/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1-19 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็ก RB9 SR24	25.95	กก.	20.03	520.00	4.10	106.00	626.00	
	- เหล็ก DB16 SD40T	193.53	กก.	19.33	3,741.00	3.30	639.00	4,380.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	6.58	กก.	42.06	277.00	-	-	277.00	
	รวมงานก่อสร้างกำแพงกันดินสูง 4.30 เมตรต่อความยาว 1 เมตร				11,025.00		2,041.00	13,066.00	
	รวมงานข้อ 5 งานก่อสร้างกำแพงกันดินสูง 4.30 เมตร	102.00	เมตร		1,124,550.00		208,182.00	1,332,732.00	
6	งานก่อสร้างถนน คสล. และทางลาด พื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม.								
	- งานถมดินลูกรังคันทางเดิมหนา 0.15 เมตร พร้อมบดอัดแน่น	120.00	ลบ.ม.	142.00	17,040.00	-	-	17,040.00	
	- งานก่อสร้างถนน คสล. ความหนา 0.15 เมตร	500.00	ตร.ม.	495.67	247,835.00	-	-	247,835.00	
	- ค่าแรงเทคอนกรีตถนน	75.00	ลบ.ม.	-	-	139.00	10,425.00	10,425.00	
	- งาน Longitudinal joint	44.00	เมตร	73.33	3,227.00	-	-	3,227.00	
	- งาน Contraction joint	44.70	เมตร	78.08	3,490.00	1.00	45.00	3,535.00	
	รวมงานข้อ 6 งานก่อสร้างถนน คสล.							282,062.00	
7	งานโคมไฟฟ้าส่องถนน สูง 6.00 เมตร								ตำแหน่งติดตั้งตาม
	- งานติดตั้งโคมไฟถนน Solar Cell สีขาว ความสูง 6.00 เมตร	8.00	ชุด	16,000.00	128,000.00	-	-	128,000.00	ดุลพินิจของ
	ขนาดไม่น้อยกว่า 300 W พร้อมฐานสำเร็จรูป								คณะกรรมการตรวจ-
									รับพัสดุ
	รวมงานข้อ 7 งานโคมไฟฟ้าส่องถนน สูง 6.00 เมตร							128,000.00	
8	ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร และ ระบบระบายน้ำ								
8.1	งานวางท่อระบายน้ำท่อค.ส.ล. ขนาด dia.0.30 ม.								
	ท่อระบายน้ำ คสล. 0.30 เมตร	1.00	ท่อน	373.83	374.00	30.00	30.00	404.00	
	ขุดดิน-ถมกลับ	1.20	ลบ.ม.	-	-	99.00	119.00	119.00	
	ทรายหยาบ	0.08	ลบ.ม.	574.77	46.00	91.00	7.00	53.00	
	ไม้แบบ	0.14	ตร.ม.	324.83	45.00	133.00	19.00	64.00	
	คอนกรีตหยาบ	0.06	ลบ.ม.	2,191.59	131.00	306.00	18.00	149.00	
	ปูนทราย	0.01	ลบ.ม.	1,209.77	15.00	306.00	4.00	19.00	
	งานวางท่อระบายน้ำท่อค.ส.ล.ชั้น 3 มอก.128 ขนาดdia.0.30 ม.	1.00	เมตร		611.00		197.00	808.00	



รายการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาชะอัง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร

ฝ่าย/งาน กลุ่มงานวิชาการโยธาธิการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

แบบเลขที่

ยผจ.ชพ. 22/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

1-19 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	งานวางท่อระบายน้ำทอศ.ส.ล.ชั้น 3 มอก.128 ขนาดdia.0.30 ม.	28.00	เมตร		17,108.00		5,516.00	22,624.00	
8.2	บ่อพักท่อระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาดไม่น้อยกว่า0.40 ม.x 0.40 ม. ฝาคล.ส.	4.00	บ่อ	200.00	800.00	60.00	240.00	1,040.00	
8.3	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปชนิดเกรอะ- กรองไร้อากาศ ขนาด 1,000 ลิตร	2.00	ถัง	7,600.00	15,200.00	2,280.00	4,560.00	19,760.00	
	รวมงานข้อ 8 ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร และ ระบบระบายน้ำ				33,108.00		10,316.00	43,424.00	

รายการการแบ่งงวดงาน – การจ่ายเงินและระยะเวลาแล้วเสร็จ

โครงการก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร

ตำบลนาชะอัง อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

<b>รายการที่ 1</b>	งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร	จำนวน 9 งวดงาน	ระยะเวลา 300 วัน
<b>งวดที่ 1.1</b>	เป็นเงินร้อยละ 1.5 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้		
	- งานตอกเสาเข็มอาคารและรั้ว		แล้วเสร็จ
	- งานตัดหัวเสาเข็ม		แล้วเสร็จ
	- งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก		แล้วเสร็จ
	<b>กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน</b>		
<b>งวดที่ 1.2</b>	เป็นเงินร้อยละ 1.5 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้		
	- งานฐานรากและเสาตอม่อ		แล้วเสร็จ
	<b>กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 15 วัน</b>		
<b>งวดที่ 1.3</b>	เป็นเงินร้อยละ 5 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้		
	- งานคานคอดินชั้นที่ 1		แล้วเสร็จ
	- งานพื้น คสล. ชั้นที่ 1		แล้วเสร็จ
	- งานเสา คสล. ชั้นที่ 1		แล้วเสร็จ
	- งาน Sleeve ท่องานระบบสุขาภิบาล ชั้นที่ 1		แล้วเสร็จ
	<b>กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน</b>		
<b>งวดที่ 1.4</b>	เป็นเงินร้อยละ 6 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้		
	- งานคาน คสล. ชั้นที่ 2		แล้วเสร็จ
	- งานพื้น คสล. ชั้นที่ 2		แล้วเสร็จ
	- งานเสา คสล. ชั้นที่ 2 – คานหลังคา		แล้วเสร็จ
	- งานบันไดขึ้นชั้นที่ 1 – 2		แล้วเสร็จ
	- งาน Sleeve ท่องานระบบสุขาภิบาล ชั้นที่ 2		แล้วเสร็จ
	<b>กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 45 วัน</b>		

งวดที่ 1.5...





**งวดที่ 1.8** เป็นเงินร้อยละ 8 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้

- |  |           |
|--|-----------|
| - งานปูวัสดุผิวพื้นและผนัง บันได         | แล้วเสร็จ |
| - งานบัวเชิงผนัง                         | แล้วเสร็จ |
| - งานราวบันได                            | แล้วเสร็จ |
| - งานทาสีรองพื้นภายนอกและภายใน           | แล้วเสร็จ |
| - งานติดตั้งสวิตช์ ปลั๊ก อุปกรณ์ดวงโคม   | แล้วเสร็จ |
| - งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศพร้อมอุปกรณ์ | แล้วเสร็จ |
| - งานติดตั้งบานประตูไม้                  | แล้วเสร็จ |

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน

**งวดที่ 1.9** เป็นเงินร้อยละ 8 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้

- |   |           |
|---|-----------|
| - งานบัวปูนปั้น   | แล้วเสร็จ |
| - งานทำผิวทรายล้างพื้นและผนัง                                 | แล้วเสร็จ |
| - งานติดตั้งบานประตูและวงกบสำเร็จรูป                          | แล้วเสร็จ |
| - งานติดตัวประตู หน้าต่างอลูมิเนียม พร้อมมุ้งลวดและเหล็กดัด   | แล้วเสร็จ |
| - งานทาสีทับหน้า ภายนอกและภายใน                               | แล้วเสร็จ |
| - งานขัดไม้ ลงน้ำยาโพสิยูสิเทน                                | แล้วเสร็จ |
| - งานระเบียงพร้อมทาสี   | แล้วเสร็จ |
| - งานติดตั้งสุขภัณฑ์ และอุปกรณ์ประกอบในห้องน้ำ                | แล้วเสร็จ |
| - งานทำผิวขัดเรียบพื้นโรงจอดรถ                                | แล้วเสร็จ |
| - งานแผ่นพื้นคสล. ทางเดินนอกบ้าน                              | แล้วเสร็จ |
| - งานติดตั้งมิเตอร์น้ำและไฟฟ้า                                | แล้วเสร็จ |
| - งานทดสอบระบบทุกระบบ   | แล้วเสร็จ |
| - งานอื่นๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จครบถ้วนตามแบบรูปรายการและสัญญาจ้าง |           |

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 60 วัน

**รายการที่ 2** งานก่อสร้างฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร  
จำนวน 7 งวดงาน  
ระยะเวลา 210 วัน

**งวดที่ 2.1** เป็นเงินร้อยละ 9 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้

- งานถางป่า ขุดตอ แล้วเสร็จ
- งานตัดดินตามรูปแบบ แล้วเสร็จ
- งานเจาะสำรวจดิน แล้วเสร็จ
- งานปักฝังบริเวณโครงการ แล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 45 วัน

**งวดที่ 2.2** เป็นเงินร้อยละ 10 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้

- งานกำแพงกันดิน แล้วเสร็จร้อยละ 50

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน

**งวดที่ 2.3** เป็นเงินร้อยละ 10 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้

- งานกำแพงกันดินส่วนที่เหลือ แล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน

**งวดที่ 2.4** เป็นเงินร้อยละ 5 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้

- งานผนังรั้ว เสารั้ว คานรั้ว ร้อยละ 50 แล้วเสร็จ
- งานวางระบายนํ้า B แล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน

**งวดที่ 2.5** เป็นเงินร้อยละ 3 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้

- งานผนังรั้ว เสารั้ว คานรั้ว ส่วนที่เหลือ แล้วเสร็จ
- งานฉาบผนังรั้ว เสารั้ว คานรั้ว แล้วเสร็จ
- งานประตูบ้านบานเลื่อนพร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน

งวดที่ 2.6...

งวดที่ 2.6 เป็นเงินร้อยละ 4.5 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้

- งานวางระบายน้ำ A พร้อมฝาดะแกรง แล้วเสร็จ
- งานบ่อพัก คสล. พร้อมฝาดะแกรง แล้วเสร็จ
- งานบ่อพักพร้อมฝาบ่อพักสำเร็จรูป และท่อ คสล. ระบายน้ำ แล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน

งวดที่ 2.7 เป็นเงินร้อยละ 8.5 ของค่าจ้างเหมาตามสัญญาและจะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จดังนี้

- งานถนนและลาน คสล. แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งเสาไฟและดวงโคมโซลาร์เซลล์ แล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 15 วัน

รายการที่ 1 งานก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร  
คิดเป็นร้อยละ 50

กำหนดระยะเวลา 300 วัน

รายการที่ 2 งานก่อสร้างฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบบ้านพักหัวหน้าสำนักงานจังหวัดชุมพร  
คิดเป็นร้อยละ 50

กำหนดระยะเวลา 210 วัน

หมายเหตุ แบ่งงวดงานออกเป็น 2 รายการ 16 งวดงาน กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 330 วัน  
โดยให้ดำเนินการงวดงานที่ 2.1 ก่อน งวดงานที่เหลือแต่ละรายการสามารถดำเนินการพร้อมกันได้  
ผู้รับจ้างสามารถแยกการส่งมอบแต่ละรายการได้ เมื่องานแล้วเสร็จตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้  
แต่ละงวด

แบ่งงวดงาน งวดเงิน และกำหนดระยะเวลาก่อสร้างโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดชุมพร  
ที่ 677/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

(นายพิชิต แดงสกล)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลนาชะอัง

(นายศุภวิชญ์ ศรีไทรคุ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดชุมพร

ประธานกรรมการ

(นายอมรชัย รักษาผล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เทศบาลตำบลนาชะอัง